τοῦ ἀγων. τῶν γὰρ χρηματιζόντων νομισμάτων οὐκ ἐστὶ κωδίως οὐσιοφρούοκτος, ἀλλὰ κονσάριος οὐσιοφρούοκτος, ὡς¹⁾ τι. ε̄ διγ. β̄ καὶ ιντον. β̄ τι. δ̄.

τοῦ αὐτοῦ. γούμποι γὰρ λέγονται καὶ τὰ νομίσματα, ὡς βι. ν̄ τι. iε̄ διγ. φιθ̄, καὶ οἱ ἀρχηγοί, ὡς βι. μη τι. i διγ. θ̄. ἀπηγορευμένοι δὲ εἰσῶν οἱ μολιθδωτοι καὶ κανοπεῖοι, ὡς ἐν τῷ αὐτῷ θ̄ διγ.

δύναται τις καὶ πάσης αὐτοῦ τῆς οὐσίας τὸν οὐσιοφρούοκτον ληγατεύειν, εἰ μὴ ὡρὶ δὲ οὐσιοφρούοκτον τὸν οὐσιοφρούοκτον παρατρέζει διατίμησιν, καθάπου πον κέλσος γρῖοι καὶ ζουλαρός. ἀλλ ἔρεις, διτὶ καὶ πάσι οἷον τε ἐστὶ τὸν οὐσιοφρούοκτον πασῆς τῆς οὐσίας ὑπερβαίνειν τὸ ἐνναογύμνιον; Θέσις, διτὶ ἐν ἀνδρασίοις καὶ ἐν ἑτέροις ὀλόγοις πάσαν τὴν οἰκείων εἶχε περιου-

quod municipio (nam solent fortasse possessores municipio fructus viliore pretio vendere), et publica tributa fructarius praestat.

Si servitus imposita est fundo, fructarius teneatur, licet ex stipulatione debeatur. L. 27. §. 4. D. VII. I.

Sed et si servus ea lege, ut quibusdam interdiceretur, venicerit, haec fructarius debet observare. §. 5.

XXVIII. *Pomp.* Nummorum aureorum et argenteorum veterum, quibus pro gemmis utimur, ususfructus legatur. L. 28. D. eod.

XXIX. *Ulpi.* Omnium bonorum usumfructum legare possumus, nisi exceedat bessis aestimationem. L. 29. D. eod.

et quod ob transitum exercitus confertur, ex fructibus hoc est ex usufructu solvitur et praestatur. Praeter dieta usufructarius etiam cum reliquis possessoribus abundantiam civitati servet, et si forte possessores partem fructuum viliori pretio civitati vendere solent, etiam hoc usufructarius faciat. Solent etiam venditiones viliori pretio fisco facere, et hoc quoque onus usufructarius agnoscere debet. Solvit etiam publica tributa, ut discis dig. 7 huius tit.

64. [*Anon. ad l. 27 §. 3*]. Lege dig. 7 them. 4 [§. 2] et quae ibi adnotata sunt.

65. *Anon. ad l. 27 §. 3*. Nam et hoc munus quodam est, ut lib. L tit. 4 dig. ult. [§. 25].

66. *Eiusdem. ad l. 27 §. 3*. Etiam alia, ut dig. 7, et [servitutem], quae ante usumfructum nondum constituta est, propter id, quod dictum est dig. 19.

67. [*Steph. index l. 27 §. 4, 5*]. Servitutes fundo impositas usufructarius necesse habet sustinere, licet in stipulationem deductae sint. Finge enim vicinum servitutem a proprietario stipulatum esse, antequam dies ususfructus cederet: etiam hanc usufructarius sustinere necesse habet. Pone autem servitutem ante usumfructum constitutam esse propter id quod dicitur dig. 7 (15?) huius tit. Sed et si quis servum emit sub conditione aliqua, veluti ut ne in quodam loco moratur, si vero adierit, certam auri quantitatem praestet, postea alii usumfructum eius concessit, usufructarius pacta conventa servare debet: etenim si non observet, non videtur rite uti usufructu.